
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão  Nº. 44 /2024  
Processo Administrativo n° 88 /2024  

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS (FOGÃO 
INDUSTRIAL, FREEZER, LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 
GELADEIRA, MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS E TANQUINHO) 

PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO. conforme quantidades 
estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o 
presente edital. 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 05 
de agosto de 2024  

INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 05 de agosto de 2024 
. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 

adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de julho de 2024 . 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão  Nº. 45 /2024  

Processo Administrativo n° 104/2024  
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E CAMISETAS PARA 
CAMPANHAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL , conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00  horas do dia 05 
de agosto de 2024  
INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30  horas do dia 05 de agosto de 2024 
. 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 

www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de julho de 2024 . 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
 

 
 
 

ANO MMXXIV FAXINAL, 22 de julho, de 2024 EDIÇÃO 1.466/2023 

EDITAL ACESSE AQUI 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE AQUI 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 
 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão  Nº. 46 /2024  

Processo Administrativo n° 62 /2024  
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PERIFÉRICOS A SEREM UTILIZADOS PARA ATENDIMENTO A TODAS AS 
SECRETARIAS  MUNICIPAIS , conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram o presente edital. 

 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 06 de agosto de 2024  
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 06 de agosto de 2024 . 
 

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento 
de Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de julho de 2024 . 

 
 
 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

EDITAL ACESSE AQUI 

http://www.faxinal.pr.gov.br/


3 

 

 

 
 



4 

 

 

 
 



5 

 

 

 
 
 
 

 
PORTARIA N.º 308/2024 

 
 

                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 

RESOLVE: 
 
       Conceder ao servidor  

EDILSON APARECIDA, funcionário desta Municipalidade, ocupante 

do cargo de Operador de Equipamentos, suas férias regulamentares 

de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2014/2015, entre 

os dias 23/07/2024 à 21/08/2024 

 

                   Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 22 de Julho de 2024. 

                                                                                    

                                           
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PORTARIA N.º 306/2024 
 

 
 

                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 

 
 
RESOLVE: 

 
 
       Conceder a servidora   

ELIANE MUDRAK, funcionária desta Municipalidade, ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 

2023/2024, do dia 01/08/2024 à 30/08/2024. 

 

  

 

                   Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 22 de Julho  de 2024. 

                                                                                    
                                           

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
PORTARIA N.º 305/2024 

 
 

 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

 
 
RESOLVE: 

 
       Conceder à servidora 

VERA LUCIA VIELEVSKI DE CAMPOS, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, 

suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período 

aquisitivo 2023/2024, fracionadas da seguinte forma: 

 

- Período I : 19/08/2024 à 02/09/2024 – 15 (quinze) dias; 

- Período II : 10/03/2025 à 24/03/2025 – 15 (quinze) dias;. 

 

                   Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 22 de Julho  de 2024. 

                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 

 
 

 
PORTARIA N.º 259/2024 

 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

 
RESOLVE: 
 

       Conceder a servidora   

SUZIMAR FOLEIS, funcionária desta Municipalidade, ocupante do 

cargo de Agente Administrativo, suas férias regulamentares de 30 

(trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2022/2023, fracionadas 

da seguinte forma: 

 

- Período I : 05/08/2024 à 19/08/2024 – 15 (quinze) dias; 

- Período II : 18/11/2024 à 02/12/2024 – 15 (quinze) dias; 

  

                   Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 11 de Julho  de 2024. 

                                                                                    
                                        

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 
 

REPUBLICADA COM O PERÍODO DE GOZO DE 

FÉRIAS CORRETO. 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

 
PORTARIA N.º 301/2024 

 
 
 
 

                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 
de  suas atribuições  legais:  
 
 

 
RESOLVE: 
 

 
 
       Conceder à servidora ANGELICA MOREIRA DA SILVA MARTINS, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Assistente Social, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2023/2024, do dia 29/07/2024 

à 27/08/2024. 

 

 

                   Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 22 de Julho  de 2024. 

                                                                                    

                                            
   

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

PORTARIA N.º 300/2024 
 
 

 

 
                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 
de  suas atribuições  legais:  
 

 
 
RESOLVE: 
 

 
 
       Conceder à servidora NELCI MORAES MARQUES HORBATIUK, funcionário desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2023/2024, 

sendo 10 (dez) dias em Abono Pecuniário, e 20 dias do período de 19/08/2024 à 07/09/2024. 

 

                 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de Julho de 2024. 

                                                                                    

                                           
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 


		2024-07-22T17:50:28-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 22/07/2024 17:50:28
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




